Не приймали
трансільванців і у самому Кишиневі, де виникло протистояння з солдатами Молдавського
піхотного полку [20]. Впродовж січня 1918 р. на території Бессарабії велися бої проти
румунських військ, але відступ більшовизованих частин дав можливість розгорнути
діяльність Сфатул Церій [13, 74-85; 21, 11,15,23-28]. Так, 24 січня / 6 лютого 1918 р.
Прокламацією Сфатул Церій було оголошено незалежність Молдавської Демократичної
Республіки. Того ж дня вийшла декларація представників румунів Трансільванії, Буковини,
Бессарабії, Румунії, Македонії, Болгарії про необхідність об’єднання з Румунією.